令和４年第１回川内村議会臨時会は令和４年１月２５日の１日間の会期で

開催されました。提出された議案等の審議結果は下記のとおりです。

〇審議結果

議 案 番 号 議   案   名 議決年月日 議決結果

報告第１号
専決処分の報告について

（第６９号 災害復旧工事 長網川２号）
R4.1.25 報  告

報告第２号
専決処分の報告について

（第６４号 災害復旧工事 宇津川２号）
R4.1.25 報  告

議案第１号
専決処分の承認を求めることについて

（令和３年度川内村一般会計補正予算（第５号））
R4.1.25 原案承認

議案第２号 令和３年度川内村一般会計補正予算（第６号） R4.1.25 原案可決

議案第３号
物品購入契約の締結について

（第１２号 物品購入事業（テレワーク端末））
R4.1.25 原案可決

○提出議案等の内容

 報告第１号及び報告第２号は、１２月定例議会において議決を受けて請負契約をしました災害

復旧工事請負の変更契約です。

 報告第 1号は工事費精査に伴い工事費が増額となり変更契約を締結したもの、また報告第２号

においても工事費精査に伴い減額となり変更契約を締結したものです。

 議案第１号の専決処分の承認を求めることについては、令和３年度一般会計に係る補正予算で

既定の歳入歳出予算額に１,３５０千円を増額したもの。主な補正理由は子育て世帯への臨時特別

給付金給付事業において現金給付のため専決処分を行い報告し承認を求めるもの。

 議案第２号は、令和３年度一般会計補正予算において規定の歳入歳出予算に１０１,６１４千円

を増額したもの。主な補正理由は、住民税非課税世帯に対する臨時特別給付金事業５７,３３９千

円、国の農地集積に伴う機構集積協力交付事業３,８３０千円、県道改良に伴う公共施設解体委託

３,６００千円、広域消防負担金の確定に伴う７,５６２千円等です。

 議案３号は、庁内の業務改善や効率化、村民サービス向上化を図るため、テレワークシステム

の端末購入費７,９７１千円です。

令和４年第１回臨時会

〇議案の採決状況

議

案

番

号

議案名と内容

番
号

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９

議
長

議

決

結

果

佐
久
間
武
雄

高

野

政

義

井

出

茂

坪

井

利

之

久
保
田
裕
樹

高

野

恒

大

井

出

剛

弘
松

本

勝

夫

新

妻

幸

子

渡

邉

一

夫

１

専決処分の承認を求めることについて

（令和３年度川内村一般会計補正

予算（第５号））

可

決
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ －

２
令和３年度川内村一般会計補正予算

（第６号）

可

決
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ －

３

物品購入契約の締結について

（第１２号 物品購入事業（テレワーク

端末））

可

決
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ －

〇：賛成 ×：反対 欠：欠席